
PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY
vydaný podle zákona Č. 40612000 Sb., o hospodaření energii, a vyhlášky Č. 7812013 Sb., o energetické náročnostI budov

Ulice, Číslo: Palackého 639

psč, místo: 37341 Hluboká nad Vltavou

Typ budovy: Bytový dům . ‚

Plocha obálky budovy: 1878,9 m2 MX .

Ii
Objemový faktor tvaru AN: 0,41 m2Im‘

Energeticky vztažná plocha: 1458,6 m2

ENERGETICKÁ NÁROČNOST BUDOVY

Celková dodaná energie Neobnovitelná primární energie
(Energie na vstupu do budovy) (Vliv provozu budovy na životní pmstředi)

4__ 55

‚
.. .

KD0P.I

‘ 464

.—82 : ‘—96

‘ —129“—110 ‚

4 165 — 193

— 220 .— 257

275 ‘ .— 322

Hodnoty pro celou budovu 426,595 ‘ 309,310
MWhlrok ‚

KDOP.i



DOPORUČENÁ OPATŘENÍ

Opatření pro Stanovena

Vnější stěny: D
Okna a dveře: D
Střechu: D
Podlahu: D
Vytápění: D
Chlazenílklimatlzacl: D
Větrání: D
Přípravu teplé vody: D
Osvětlení: D
Jiné: D

Vytápěni chiassni Větráni

‘ ‚ ‘

‘ I ‘
()

( Dop.

p41r

389,19

Roman Šubrt evidenční čísl E

roman@e-c.cz

370 01 České Budějovice

Tipl‘ voda Osvětlsni

i~W(m2‘rok)

-t_
I ______________

‚ ‚

I I
‚ ‚
‚ ‚

‚ ‚

‚ ‚
‚ ‚
• I

‚ I
‚ ‚
‚ I
‚ I
‚ ‚
‚ ‚
‚ ‚
‚ ‚
‚ ‚
‚ ‚

31,39 :

Ž
Osvědčení Č.: ~5 t.

ti

Vyhotovenod . •~.8. ‘

Podpis: 0261

‚ r

=

ji
fl

fl

PODÍL ENERGONOSITELŮ
NA DODANÉ ENERGII

Hodnoty pro celou budovu
MWhirok

•
• Zamni plyn: 158,2

Biomasa: 231

UKAZATELE ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY

fl
.

D

E

F

Obáikabudo~r

-

( Dop. I

—

—L

: úprava
‘ vlhkosti

Měrné hodnoty

‘“o.W‘t~no•otoo‘ t.•~‘

Hodnoty pro celou budovu
MWhlrok

Zpracovatel:
Kontakt:

6,02

3*4‘

I

‚



Protokol R prukazu energetické náročnosti budovy str. 1120

Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

Účel zpracování průkazu

D Nová budova fl Budova užívaná orgánem veřejné moci

fl Prodej budovy nebo její části ~J Pronájem budovy nebo její části

fl Větší změna dokončené budovy

fl Jiný účel zpracování:

Základní informace o hodnocené budově

Identifikační údaje budovy

Palackého 639, 373 41 Hluboká nad Vltavou
Adresa budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ)

Katastrální území: Hluboká nad Vltavou [639605]

Parcelní číslo: 677

Datum uvedení budovy do provozu
(nebo předpokládané datum uvedeni do provozu): 0000

. . Společenství vlastníků domu č. 639 HlubokáVlastnik nebo stavebnik: nad Vltavou

Palackého 639, 373 41 Hluboká nad Vltavou
Adresa:

lČ: 28129776

TeL/e-mail: 602 177 740

Typ_budovy

fl Rodinný dům ~ Bytový dům D ~:~° ubytování a

fl Administrativní budova fl Budova pro zdravotnictví fl Budova pro vzděláváni

fl Budova pro ~ Budova pro obchodní fl Budova pro kultuw

fl Jiný druhy budovy:



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy str. 2 / 20

Geometrické charakteristiky budovy
Parametr 9~tky hodnota
Objem budcuy V
(ol;ern část s t~pravovanym vititrim prostradim [n‘i3] ~O2L~,o
vymezený vnějšínii povrchy konstrukcí obálky budovy)
Celková plocha obálky budovy A
(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem [ni2] 1878,9
budovyV)
Objemový faktor tvaru budovy AN [m2/m3] 0,47
celková en ů~;y ~ažná plocha budůvy A~ ~m2J 1458,6

Druhy energie (energonoslkele) užívané v budov~i

D Hnědé uhlí D Černé uhlí

fl Topný olej D Propan-butaniLPG

Z Kusové dřevo, dřevní Štěpka fl Dřevěné peletky
~ Zemní plyn f~J Elektřina

D Soustava zásobování tepelnou energií (dálkové teplo):
podíl OZE: D do 50 % včetně, D nad 50 do 80 %‚ fl nad 80 %‚

fl Energie okolního prostředí (např. sluneční energie):
ý~j: fl na vytápění, D pro přípravu teplé vody, fl na výrobu elektrické energie,

fl Jiná paliva nebo jiný typ zásobování:

Druhy energie dodávané mimo budovu

fl Elektřina D Teplo ~ žádné



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy str. 3 / 20

Informace o stavebních Divcích a konstrukcích a technických systémech

A) stavební prvky a konstrukce

a.1) požadavky na součinitel prostupu tepla

L«nJj‘~Plocha scuanite: proa:~~u ~pla ČlnIta~ ~ —~

——— ....~~ t®pL L~Ľ~at~:~)
Konstit~:c~ Vyp~3tenz~ R.Äertr,~ir. rodukc~

cbálky tudorj hDt‘o~a hodr;::3 Splnrnno
A1 Ii1 Nu

[m21 [WI(m2.lQ] [WI(m2JQj [anolnej [-] [W/Kj

Okna nová severovýchod
45,90 1,300 1,00 59,7

Okna nová Jihovýchod 6,75 1,300 1,00 3,8

Okna nová Jihozápad 69,63 1,300 1,00 90,5

Okna nová severozápad 4,50 1,300 1,00 5,9

okno původní
31,50 2,400 1,00 75,6severovýchod

Okno původní jihozápad
23,85 2,400 1,00 57,2

Okno původní
2,25 2,400 1,00 5,4Severozápad

Dveře nové 6,60 1,700 1,00 11,2

střešní okno
1,26 1,400 1,00 1,8severovýchod

střešní okno jihozápad
0,63 1,400 1,00 0,9

Zdivo průčelí 539,08 0,780 1,00 420,5

zdivo štít 157,42 1,350 1,00 212,5

střecha šikmá 52,69 0,740 1,00 39,0

strop pod půdou 274,04 1 ‚MO 0,83 350,3

střecha-nízký sklon 176,64 0,780 1,00 137,8

strop nad TP 486,20 0,280 0,95 129,5

Tepelné vazby 187,9

Celki~rn 1 818,9 x x x x 1 794,4

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno Jen u větší změny dokončené budovy a při jiné,
než větší změně dokončeně budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost
budovy podle ~ 6 odst. 2 písm. c),



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

a.2) požadavky na průměrný součinitel prostupu tepla

str. 4 ! 20

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy, budovy s téměř nulovou
spotřebou energie a u větší změny dokončené budovy v případě plněni požadavku na
energetickou náročnost budovy podle ~ B odst. 2 písm. a) a písm.b).

Zóna

Převažující
náv!hová
vii lení
teplota

e~J

Objem
zóny

VI

Referenční
hodnota

pvůniěměho
součinitele
prostupu
~a zóny

U4‘1‘,4

s—ln

VJ~Uem,RJ
pNI(m2Jgj [WsnIK]

obytné prostory 20,0 4 024,6 0,49 1 972,05

Celkcni x 1fl32t.,6 I ~72,05

Průměný součinitel prostupu tepla bud:try
Vypočtená Referenční

Budova hodnota hodnota

(~J.~H~IA) QJ€n~u~(V~.n‘RJJIV)
[‚~‘I(ni2M)] [VW(rn2K)] ~i .dn 23~

Budova jako celek 0,95 0,49 ne



Protokol k průkazu energetické náročnosu budovy

B) technické systémy

b.1.a) vytápění

str. 5 / 20

Poznámka: Hodnoceni splnění požadavku je vyžadováno Jen u větši změny dokončené budovy a při jiné,
než větší změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost
budovy podle * 6 odst. 2 písm. c).

Hódnocení
budoválzóna

Typ zdroje
nos~

PoknjtI
dílčí

—etw
energie
na vytá

pění

Jmen‘,

t—ý
eon

Účinnost
výroby
energie
zd
api‘

-r
flHga‘ COP

Účinnost
distribu

ce
energie

na
vytápění

Účinnost
sdíleni
energie

na
vytápění

%tem

I—] I—i I%1 1kW] [%] I—I [3‘] [%]
Re~renční budova x x x 80 — 85 80

Hodnocená budovaizóna:

Plynový kotel
obytné pitatory Junkers zemní plyn sto 76 89 88

Ceramini

litinový kotel kusové
obytné pitatory Hercules 1J32 dřevo/štěpka 49,Q 50 : 89 88

/biomasa

Poznámka: 1) symbol x znamená, že není nastaven požadavek na referenční hodnotu
2) v případě soustavy zásobováni tepelnou energii se nevyplňuje

b.1.b) požadavky na účinnost technického systému k vytápění

Typ zdro~a Účh~ost Účinnost výroh~ ~oc~&v‘k
výďGt~f onergie energie c
~dI~:‘~.1 tepla refar®nčnhmn

Hodnocená zdroje tep!a
budo‘rwzóna flH,q‘a,rq

nebo nebo
COPH,~

[-] [%] 1%] [anolne]



Protokol k průkazu energetické néroČnosti budovy

B) technické systémy

12.a) chlazení

str. 6 / 20

b.2.b) požadavky na účinnost technického systému k chlazení

Typ syst4r.u Chladíz~; Jahtor Chladicí Faktor ~c_:~L~
chlazení zdroje chladu referenčního splněn

Hodnocená zdroje chIaď~
but‘saz.ra EI?P EER

.~1

(-] [-] ~-j [anc!ne]

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno Jen u větši změny dokončené budovy a při jiné,
než větší změně dokončené budovy v případě plněni požadavku na energetickou náročnost
budovy podle ~ 6 odst. 2 písm. c).

Hodnocená
budovóna

Typ
systému
chlázení

Energo-
nositel

Pakty“
dílčI

eby
energie

na
chieze

ní

Jmeno
vitý

chladicí
výkon

Chladi
cí

~ktor
zdroje
chladu

EER~~

Účinnost
distri
bute

energie
na

chlazení
flca

Účinnost
sdílení
energie

na
chlazení

[-] [-] 1361 IkWj [-] [3‘]
Referenční budova X x x X

Hodnocená budovaizóna:



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

B) technické systémy

b.3) větrání

str. 7 / 20

Hodnocená
bud

Typ vět
radio

systimu

Energo-
nositel

Tepelný
výkon

Ch~adl-‘
ci

výkon

Pokrytí
dílčí

potřqby
energie

na
větrání

Jmen.
—.
příkon
—u
větrání

Jmen.
objem.

větracfho
vzduchu

biO
pi d~on

la~o7u
mice

větrání
SFPahu

[-] ~-) [kWJ 1kw) f%] (kWJ frn3lhod] [Ws/rn3]

Referenční
X X X X X X Xbudova

Hodnocená budovalzóna:

pl9rozené
obytné prostory větrání



Protokot k průkazu energetické náročnosti budovy

B) technické systémy

b.4) úprava vlhkosti vzduchu

str. 8 / 20

Referenční budova X

Hodnocená budovalzóna:

X X X X

Typ Energo- Jmenovitý Jmenovitý Pok.ytí Účinnost
systému nositel eléktzlcký tepelný dílčí zdroje
vlhčeni příkon výkon dodaně úpravy

Hodnocená energie vlhkostí
budovahóna na systému

úpravu vlhčeni
vlhkosti

(-] [-] [kW] 1kW] (%] [3‘]

typ Energo- Jmen. Jmen. Pokrytí Jmen. Účinnost
syStému nositel elektr. ~epeIný dílčí ChIa~IÍÓí zdroje
odvlhčení příkon výkon póü~eby výkon úpravy

Hodnocená energie vlhkosti
bndo4&zóna systému

Úpravu odvlhčení
~ odvlhčení

~ f-J f-J [kW] fkW] [%] fJ(W]
Referenční budova x x x x x x

Hodnocená budovalzóna:



Protokol k prÚ!‘azu enorgetické náročnosti budo‘y Q / 20

B) technické systémy

b.5.a) přípravi~i teplé vody (TV)

Systúm Energo- Pokrytí Jmen. Objem ÚČinnost iit&n‘& Měrná
přípravy nositel dílčí příkon zásob- zdroje topclnó tepe!ná

1V V potřeby pro niku tepla pro ztráta ztráta
budově energie ohřev TV přípravu zásobní- rozvodů

Hodnocená na W teplé ku top~ Ĺ~Ä3
budovalzóns přípravu vod?1 vody vody

teplé
vody C~P ~:s~ C;c‘2

[] ~—J [3‘] [kWj [htiyj fO/e] FJ ~WhIi.dj [Wh/m.dl
Referenční budova x x x x x 85 — 5,0 150,0

Hodnocená budovaizóna:

Elektncký
obytně prostory boiler e: 1~ 100,0 2160 94 0,0

Dražice

Poznámka: 1) v případě soustavy zásobování tepelnou energií se nevyplňuje

b.5.b) požadavky na účinnost technického systému k přípravě teplé vody

~ Typ Wstému ůčbtnost ŮČlnnóst Požadavek
k Přtpfavě zdroje tepla rebrenčního splněn
tepió vody pro přípravu zdroje tepla pro

H~1I‘OCGn‘ teplé vody ≠fpvavu teplé
budovaltóna vody~

nebo~ nebo cQP~,
[-] [3‘] [9‘] [anoIne]

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno Jen u větší změny dokončené budovy a při Jiné,
než větši změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost
budovy podle ~ 6 odst. 2 písm. c).



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy str. 10/20

B) technické systémy

b.6) osvětlení

Typ Pokrytí dílčí Celkový Průměrný měrný přĺkon
osvětlovací potřeby elektrický příkon pro osvětlení vztažený

Hodnocená soustavy energie na osvětleni budovy It osvětleností zóny
budcva~6na osvětlení

[-] [3‘] [kW] IWI(m2kxB
Referenční budova x X X 0,05

Hodnocená budovaizóna:

obytně prostory 100 3,4 0,05



Protokot k průkazu energetické náročnosti budovy

Energetická náročnost hodnocené budovy

a) seznam uvažovaných zón a dílčí dodané energie v budově

str. liJ 20

Ilodncc3%ú
budovckóna

Výroba z OZE
nebo

kcrn~lnovanó
výroby el$&lny

a tepla

~0 ~ C
V.0 >

Nucené
větrání

EP~

Vytápění Chlazeni
EP~

PHprava
-Ó
vody
EP~

W

ozv‘tienr
EPL

2a.
‚~ .c

Z

V
Z

2

obytnéprostory D D D Z D D



o -u
— a
a 5~

I
m ~
Z
‘D
•1 C)

‚D
0‘
O
0‘

O
0)

O.
C
a
O
‘<

3 2

‘tiQ~ I‘I H a

[kWhl(m2sokB ~tb4Wh/rok] IMWh/rokl [MWWr0II LMWh‘rok]

96 139,842 139,642 75,965 Ref. budova
v-í

267 389,192 389,192 184,619 Hod. budova

Ref. budova
Chlazení

Hod. budova

x Ref. budova
Větrání

ic Hod. budova

Ref. budova Úprava
vlhkostí

Hod. budova vzduchu,

31 45,144 45,144 29,503 Ref. budova
Příprava

tapló vody
22 31,386 31,386 29,503 Hod. budova

4 6,016 6,016 x Ref. budova
— ——— Osvětlení

4 6,016 6,016 x Hod. budova

0)

M

M
C



Protokol k prukazu enerqetické náročnosti budovy str. 13 20

c) výrobna energie umístěná v budově, na budově nebo na pomocných objektech

Vt‘uiitelnost Vyrobůná Fakto? Faktor Celkov~ :
T vyrobené ener~le celkové neobnov. prlmán~í lriir~míyp vyro.‘, anemie primární primární energie en€r~io

___________ ______________ _____ energie energie
jednotky _______ [MWhIrokI [-1 [-] [MWhIrokJ [MWhlrok]

Kogenereč.ií ~3Ľdova
JEcilOtIGa:kc..:p ____

- teplo ‘ d~vka
mimo budovu

Kogenerační Budova
jednotkaEPCHP -~ ~__~_ ______ _____

- elektřina Dodávka
mimo budovu

Fotc:‘,oltaic.~u L«icJova
pan~lyEP~~ ~-________ ____ .

- elektřIna Dodavka
mtmo budovu

Solární termické Budova
systémy 0H,&~u -~ __ _ _________ _ ________

- tep~o C~J~vL~
mir~~‘bud&m _______ ____ .. .

Budova
Jiné Dodávka _____

miir~ budovu

d) rozdělení dílčích dodaných energ~í, celkové primární energie a neobnovitelné
primární energie podle energonositelů

DO~I vypočtená Faktor Faktor Celková P4iobnovi-
spotřeba celkové neob~evt- pgI~árnf tatná primérní

~ enerüle J ptimM‘nL tel~‘ě energie energie
Energonositel Pomocná energie primární

energie energie
fMWhIrokI ‚ [-] [-] [MWhlrok] [MWhÍrok]

elektřina ze sítě 37.403 3,2 3,0 119,688 112,208
zemní plyn 158,183 1,1 1,1 174,001 174,001

~.~omvaés~řevo%těPka 231,009 1,1 0,1 254,110 23,101

ceieá‘ 428,595 x x 547,800 309,310

e) požadavek na celkovou dodanou energii

(6) Refereoění budova 190,803

m..~ Hoáiiócentí b4c$ova 426,595 splněno
(8) Referen&‘tbudo~ 131 (eneMa) ne
‚9) Hodůocená bgdova 292



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy str. 14 / 20

f) požadavek na neobnovitelnou primární energii

Rárenční buddJi 214,675

~ĺ9 (MWhkOk] 309,310 Sp~tněno
(12) Re enční budova (ř.1 O I in2) 147 (anolne) ne

ii!?. HOdnOCenŠb%IOVS (ř.111m2) 212

g) primární energie hodnocené budovy

(i4) Cel~vě primární energie [MWh/rok] 547,800
(15) Obnovitelná primární energie (ř~14 - ř.11) [MWh/rokl 238,490

16‘ Využití obnovitelných zdrojů energie z hlediska primární 43 5
~‘ eneigie (ř.151ř.14x100) L “J ‘

h) hodnoty pro vytvoření hranic klasifikačních tříd

Celková dodaná energie [MWh/rokl 160,179

~ Neobnovitelná_primární energie [MWh/rokl 187,628
~ Pr‘iměrný součinitel prostupu tepla budovy [WIm~K} 0,39

~ ~‘ DiJČÍ dodané energie: vytápění [MWh/rokl 109,019
‘g chlazení [MWh/rokl

cI~ větrání [MWh/rokl -

~ úprava vlhkosti vzduchu [MWh/rok]
~ připrava teplé vody [MWh/rok] 45,144

osvětlení [MWh/rokl 6,016

Tabulka h) obsahuje hodnoty, které se použüi pro vytvoření hranic klasifikačních tříd podle přílohy č. 2.



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy str. 15120

Anatýza technické, ekonomické a ekologické proveditelnosti alternativních
systémů dodávek energie u nových budov a u větší změny dokončených
budov

oporučaní k realizaci
zdůvodnění

Datum vypracováni energetického pesudku

Ai€emzAlvní sys~ů~y

Poawn3~:í provedIt~šInosU

Technická
roved italnest

Ost

ii

Ekologická
oveciitelnost

Tepsině
čeipadlo

p1

Enargatict) ~~Ý:

Povnnost vypracc•vat energetický posudek

EIE‘:getický p:izuc:ek ~e souČ~stí cI.~..ýzy

Zptacova$ energeU~ěho posudku



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy str. 16 / 20

Stanovení doporučených opatření pro snížení energetické náročnosti budovy

PopIs opatření

trn
nd
PH

rn

~rn

I!
ci

‘!
iii 111

‘fl S
10

PU
at~

::I~~sd~tk]:~ ~ 1~I Ir J ‘[MV~hIrÓk]
Stavební orwkv a konstrukce budov‘~

Výměna pt~vodni oken, zatepleni fasády,
střechy a stropu pod půdou 0,42 K X

Technické systémy budowi:

vytápění: x 179,320 90,815 209,872 106,287

chlazení: X

větráni: X

úprava
vlhkosti X
vzduchu:

~p~Ó vody: x 31,386 94,159 0.000 0,000

osvětlení: X 6,016 18,049 0,000 0,000

Obsluha a provoz systémů budow,c

Čerpadla, regulace a další pomocná zařlzeni
X

QsÍu~i — ‚:. :

X x X

Celkově x 216,722 203,023 209,872 106,287



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

r~hnická vhodnost

‘ Punkční vhodnost

konomlcká vhodnost

urn v‘rpra~cji~~i.
_!0T0~i~ ‚paď‘~

Enei

str. 17 / 20

Posouzeiti vhodností ČopovuČ$7ýth ópaÍřenI
flhabih~ Ostatní uvést

Jaké

Pro snížení energetické náročnosti doporučujeme výměnu nevyměněných

konstrukce o minimální vrstvě izolantu:
fasády tI. 130mm

původních oken za nové max. U = 1,2 W/(m2.K). Dále je nutno zateplit tyto

střecha ti. 220mm
strop pod půdou ti. 200mm

dow
Ene~etický pos ‘1.,«~uuzenI na
doporučených opatření _______________________

Datum vypracování eriergetickěho posudku

Zpracovatel oncigsticLáha posuiHzu



Protoko k prukazu energetické náročnosti budovy str. 18 / 20

Závěrečné hodnocení enemetického sDecialistv

nulovou

‘ Splňuje požadavek podle 5 6 odst. I

. Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

dokončené budovy jiná zrněna dolcončené‘dovy

‘ Splňuje požadavek podle 5 6 odst. 2 písm. a)

‘ Splňuje požadavek podle 5 6 odst. 2 písm. b)

‘ Splňuje požadavek podle 5 6 odst. 2 písm. c)

. Plnění požadavků na energetickou náročnost budovy se nevyžaduje

. Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Budova

. Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

ne~ neboji ‘Části

. Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

5lný účeJ p‘Ůkazu

. Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Identifikační údaje eneraetického sDecialistv. kterÝ zDracoval DrŮkaZ

~q1éno a Í Roman Šubrt

Číslo vněnÍMPO 0267 Q
~C 44‘~‘teBYrpP&

POdpis

•j‘‘tfl (4

‚I *~*2‘ ~ .L~
Datum vvDracování Drůkazu ~“ 61 ./ CS. ‘~&“ ~‚

; ‘sv.

~ 19.8.2017 evidenční číslo ENEX: 104 . “

jzqroj IhttP:II‘~‘ww.mpo-efekIczíekiM-ekis/ I


